
A 2208 jelű bevallás az előző évi (2108 jelű) nyomtatványhoz képest a következő főbb 

módosításokat tartalmazza: 

 

➢ A koronavírus-járványügyi veszélyhelyzettel összefüggésben kialakított, az adófizetési 

kedvezmények igénybevételére szolgáló nyilatkozatok, sorok és mezők törlésre kerültek a 

bevallásból.  

➢ A szakképzési hozzájárulás kivezetésével (törlésre került a 2108A-01-02 lap) egyidejűleg 

a szakirányú és duális képzés tekintetében a szociális hozzájárulási adó kapcsán 

érvényesíthető kedvezmények igénybevételére a 2208A-01-01 lap új, 29-31. soraiban van 

lehetőség. 

➢ A 08A főlapon a továbbiakban nem kell feltüntetni a levelezési címet. 

➢ A 08M főlapon az őstermelői igazolvány száma helyett a tevékenység azonosítót kell 

feltüntetni. 

➢ A 08M-04 lapon az összevont adóalapba tartozó jövedelmek táblázat kiegészült egy f) 

oszloppal, valamint a 08M-05 lapon új sor került bevezetésre, a 318. Összevont adóalapot 

csökkentő 25 év alatti fiatalok kedvezményének összege. Az új sor miatt a további sorok 

számai megváltoztak (319-324. sorok). A változás az újonnan bevezetett 25 év alatti 

fiatalokra vonatkozó szja kedvezmény miatt került kialakításra, mely az összevont 

adóalapot csökkenti. E kedvezmény a négy vagy több gyermeket nevelő anyák 

kedvezményét követően, de a személyi kedvezményt, az első házasok kedvezményét és a 

családi kedvezményt megelőző sorrendben vehető igénybe.  

➢ A 08M-04 lap fejlécében új jelölő sor került a foglalkoztatási viszonyt nem eredményező 

jogviszony alapján történő kifizetésre tekintettel. 

➢ A 08M-07 lap fejlécében a Tbj. szerint külföldinek minősülő természetes személyre 

vonatkozó jelölést alakítottunk ki az Art. 50. § (2) bekezdés 22b. pontja alapján.  

➢ A 08M-07 lapon a 386. sor a) oszlopából törlésre került a tanulószerződéses tanulók után 

fizetendő szociális hozzájárulási adó összegére vonatkozó jelzés, mivel ezekre a tanulókra 

2021. július 1. óta nincs szociális hozzájárulási adó fizetési kötelezettsége az adózóknak. 

➢ A 08M-08 - 12 lapok sorainak számozásában és adattartalmában változás nem történt, 

kizárólag a szociális hozzájárulási adó és a kifizetőt terhelő egyszerűsített közteherviselési 

kötelezettség mérték csökkenésének átvezetése történt meg a 2208M-10 és a 2208M-11 

lapokon. 

➢ A 08M-11 lapon a 21-es jogcímkódú adókedvezmény igénybevételének 4. évére tekintettel 

biztosítottuk a 675., 677. sorok kitölthetőségét. A 677. sor kötelezettségének összesítése a 

08A-02-01 lap új, 107. sorában jelenik meg (az új sor miatt a további sorok számai 

megváltoztak).  

 


